Rua São Pantaleão S/N, Madre Deus - CEP: 65015-460 - São Luís - MA

Fone: (98) 3218-8600 e-mail: abeas@abeas.org.br – www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO FINAL

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro às quinze horas

e cinquenta e seis minutos, foi realizada a sessão de abertura de envelopes e

julgamento de propostas do Edital de Contratação nº 002/2024, que tem como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO

DE EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA PORTÁTIL PARA TRATAMENTO

DE ÁGUA, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES, EXCETO INSUMOS, para

atender às demandas do Hospital de Oncologia do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes

Filho. Considerando que transcorreu in albis o prazo para apresentação de

recursos após a publicação da decisão preliminar, declaramos que sagrou-se

vencedora definitiva do Edital de Contratação 002/2024, a empresa SOMA

HOSPITALAR LTDA. – CNPJ 52.590.830/0001-10 com valor final de R$

94.932,72 (noventa e  quatro mil novecentos e trinta e dois reais e setenta e

dois centavos) por ano, com parcelas mensais de R$ 7.911,06 (sete mil

novecentos e onze reais e seis centavos), pelo período de 12 (doze) meses,

tendo apresentando valor abaixo do previsto no Plano Operativo da ABEAS,

apresentando toda a documentação exigida, bem como cumprido com todos os

requisitos técnicos no Edital de Contratação 002/2024. Convocamos a empresa

SOMA HOSPITALAR LTDA. – CNPJ 52.590.830/0001-10, a iniciar a prestação

dos serviços constantes no Edital de Contratação 002/2024 em 01/07/2024.

São Luís, Maranhão, 15 de maio de 2024.

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital de Oncologia do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2024-05-15T06:32:57-0300